UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG
–––––––

Số:            /UBND-NC

V/v cập nhật, chuyển đổi mã

định danh điện tử trên các hệ

thống thông tin dùng chung

của tỉnh Bắc Giang

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày         tháng 01 năm 2024

                           Kính gửi:

- Các ban, cơ quan thuộc Tỉnh ủy;

- Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- Các Tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- UBND xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 20/2020/QĐ-TTg ngày 22/7/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về mã định danh điện tử của các cơ quan, tổ chức phục vụ kết nối,

chia sẻ dữ liệu với các bộ, ngành, địa phương; Quyết định số 1350/QĐ-UBND

ngày 02/12/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang ban hành mã định danh điện tử cho

các cơ quan nhà nước tỉnh Bắc Giang; để việc cập nhật mã định danh điện tử

trên các hệ thống thông tin dùng chung của tỉnh Bắc Giang được kịp thời, đồng

bộ; Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Mai Sơn yêu cầu các cơ quan (như

kính gửi) quan tâm thực hiện tốt nội dung sau:

1. Sở Thông tin và Truyền thông tiến hành cập nhật, chuyển đổi mã định

danh điện tử đối với các hệ thống thông tin dùng chung và các hệ thống thông

tin khác theo Quyết định số 1350/QĐ-UBND ngày 02/12/2021 của UBND tỉnh

Bắc Giang, gồm:

- Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Bắc Giang và Hệ

thống cơ sở dữ liệu về thủ tục hành chính trên Cổng dịch vụ công quốc gia;

- Hệ thống phần mềm quản lý văn bản và điều hành công việc tỉnh Bắc Giang.

- Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh Bắc Giang;

- Hệ thống Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Giang.

Thời gian bắt đầu cập nhật từ 19h00’ ngày 26/01/2024 đến 00h00’ 28/01/2024

và đảm bảo các hệ thống hoạt động tốt, thông suốt khi vận hành trở lại.

2. Các cơ quan chỉ đạo đơn vị, bộ phận có liên quan phối hợp với Sở Thông

tin và Truyền thông kiểm tra, rà soát mã định danh điện tử trên các hệ thống sau

khi đã cập nhật, chuyển đổi để đảm bảo hệ thống hoạt động ổn định, không ảnh

hưởng đến các nhiệm vụ có liên quan (truy cập mã QR Code Zalo1 để hỗ trợ tại

địa chỉ: https://zalo.me/g/onfijr728).

1

2

3. Đầu mối phối hợp trong quá trình cập nhật, chuyển đổi mã định danh đối

với các hệ thống:

(1) Đối với Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Bắc

Giang và Hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính của Cổng dịch

vụ công quốc gia, gồm:

- Ông Nguyễn Văn Tuấn, Phó Giám đốc Trung tâm CNTT&TT. Điện

thoại:  0989.313.555.

- Ồng Nguyễn Đình Hà, Phó Trưởng phòng Nghiên cứu, Ứng dụng và Đào

tạo Trung tâm CNTT&TT. Điện thoại:  0931.523.888.

- Ông Nguyễn Hồng Phong, chuyên viên phòng Nghiên cứu, Ứng dụng và

Đào tạo Trung tâm CNTT&TT. Điện thoại: 0969.789.918.

(2) Đối với Hệ thống phần mềm quản lý văn bản và điều hành công việc

tỉnh Bắc Giang (khối Đảng, đoàn thể và khối Nhà nước), gồm:

- Ông Hà Tùng Dương, Phó Giám đốc Trung tâm CNTT&TT. Điện thoại:

0989.285.071.

- Bà Lê Thị Mai Anh, Phó Trưởng phòng Nghiên cứu, Ứng dụng và Đào

tạo Trung tâm CNTT&TT. Điện thoại: 0968.002.518.

(3) Đối với Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh Bắc Giang: Ông Nguyễn Văn

Phượng, chuyên viên Trung tâm CNTT&TT. Điện thoại: 0985092297.

(4) Đối với Hệ thống Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Giang: Ông Nguyễn

Đức Nam, Phó Giám đốc Trung tâm CNTT&TT phụ trách. Điện thoại:

0915.406.292.

 Giao Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn, đôn đốc thực hiện các nhiệm

vụ tại Công văn này; kết quả báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT TT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng ĐĐBQH và HĐND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, các phòng, đơn vị;

- Lưu: VT, NC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Sơn

		sonm@bacgiang.gov.vn
	2024-01-25T22:54:27+0700

		2024-01-26T09:29:44+0700

		2024-01-26T09:29:53+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-26T09:42:33+0700